KOLNER
VHS

Niederlandisch Schnellkurs A2

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Dieser Kurs richtet sich insbesondere an lerngewohnte Personen und Personen, die bereits Kenntnisse in einer
anderen Fremdsprache erworben haben und schnell voranschreiten wollen. Bei intensiver Mitarbeit kann am

26L472105

Montag, 19.01.2026, 18:00 - 20:15 Uhr

11 Termin(e)

VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62, Aachener Str. 220, 50931 Kdln

Binnur Tuncel van Pomeren

198,00 €

Ende des Kurses das A2 Nivaue erreicht werden.

Fur Teilnehmende, die in entspannter Atmosphére Niederlandisch lernen méchten, empfehlen wir den

Anféanger*innenkurs mit 2 Unterrichtseinheiten pro Woche.

Lehrbuch: In de startblokken neu A1-A2 Niederlandisch fiir Studierende. Ab Lektion 8

Kurs- und Ubungsbuch mit Online-Material

ISBN 978-3-12-528873-7

Kurstermine

Datum
19.01.2026
26.01.2026
02.02.2026
09.02.2026
23.02.2026
02.03.2026
09.03.2026
16.03.2026
23.03.2026
13.04.2026

20.04.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit
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Ort
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