

# Niederländisch Schnellkurs A2

Kursnummer	26L472105
Beginn	Montag, 19.01.2026, 18:00 - 20:15 Uhr
Dauer	11 Termin(e)
Ort	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62, Aachener Str. 220, 50931 Köln
Lehrkraft	Binnur Tuncel van Pomeren
Kursentgelt	198,00 €

Dieser Kurs richtet sich insbesondere an lerngewohnte Personen und Personen, die bereits Kenntnisse in einer anderen Fremdsprache erworben haben und schnell voranschreiten wollen. Bei intensiver Mitarbeit kann am Ende des Kurses das A2 Niveau erreicht werden.

Für Teilnehmende, die in entspannter Atmosphäre Niederländisch lernen möchten, empfehlen wir den Anfänger\*innenkurs mit 2 Unterrichtseinheiten pro Woche.

**Lehrbuch:** In de startblokken neu A1-A2 Niederländisch für Studierende. Ab Lektion 8  
Kurs- und Übungsbuch mit Online-Material

ISBN 978-3-12-528873-7

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
19.01.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
26.01.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
02.02.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
09.02.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
23.02.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
02.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
09.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
16.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
23.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
13.04.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62
20.04.2026	18:00 - 20:15 Uhr	VHS im Bezirksrathaus Lindenthal, 1.62

[zur Kursdetail-Seite](#)